
       VEREIN DEUTSCHER DISTANZREITER u. FAHRER e. V. Wertung erfolgt nach Zeit in LK's oder Platz
Höchstzeit in min 693 hh:mm min/km km/h

     NENNUNGS-STARTER-ERGEBNIS-LISTE Erlaubte Zeit in min hh:mm min/km km/h

Distanzwettbewerb 2. Hopfenmeiler 4 Nennungen Tempo bis LK 1
Ort Gütlsdorf 4 Starterzahl Tempo bis LK 2 Anzahl Pausen

über 99 km 3 in der Wertung Tempo bis LK 3 Pausenzeit gesamt hh:mm

am 14. Sep. 2013 Tempo bis LK 4

REITER/FAHRER PFERD Zeit, Platz, Geschwindigkeit Pulswerte VG km 40 VC km 65 VG km 75

Start 

nr.

Name

Vorname

Straße

PLZ & Ort
VDD-Nr.

Name

Rasse
Lebensnr.

Geschlecht 

Jahrgang 
Farbe

St.-m. 

cm

Start-

zeit
Ziel

Wertung 

J / N

R

e

i

Platz Reitzeit Tem-po
Speed 

km/h
VU NU 

Ankunft           

In-Time
Puls

Ankunft                     

In-Time
Puls

Ankunft                          

In-Time
Puls

Zeit 

Kontrolle
Puls Bemerkungen

3
Hofmann             

Heidi
1298

Mirandolina         

AV
DE408/08/20773/05/005

Stute     

2005
Schimmel 150 07:00 17:43:30 J 1 08:43:30 5,29 11,35 40 52

10:18 

10:22
60

13:32 

13:33
64

14:20 

14:28
60

17:43 

17:52
52

1 Matuskova Anna A1620
Sirius R                     

OR1/1
203003000000301

Wallach    

2006
Fuchs 158 07:00 18:20:56 J 2 09:20:56 5,67 10,59 36 52

10:43 

10:47
60

14:02 

14:03
56

14:54 

14:01
52

18:20 

18:25
52

4 Frey Chrissy 3982
Tango                   

AV
DE 308|08/20932/98|998

Wallach    

1998
Schimmel 154 07:00 18:20:56 J 2 09:20:56 5,67 10,59 36 64

10:43 

10:49
56

14:02 

14:04
64

14:54 

14:59
64

18:20 

18:25
64

2 Pütz Andrea 4161
Khamaal                

AV
DE408082079000

Wallach    

2000

dunkel-

braun
155 07:00 17:43:30 N 08:43:30 5,29 11,35 40 44

10:18 

10:22
60

13:32 

13:32
56

14:20 

14:32
60

17:43 

17:56
44 NU

Ziel

Dr. Alexandra Prell

Cheftierarzt

Anmerkungen:

02:00
2

= 11:33 = 8,57= 7,00

Blatt 1 von 1 VDD-Ergebnisliste; Entwurf: Arno Scriba



       VEREIN DEUTSCHER DISTANZREITER u. FAHRER e. V. Wertung erfolgt nach Zeit in LK's oder Platz
Höchstzeit in min 525 hh:mm min/km km/h

     NENNUNGS-STARTER-ERGEBNIS-LISTE Erlaubte Zeit in min hh:mm min/km km/h

Distanzwettbewerb 2. Hopfenmeiler 13 Nennungen Tempo bis LK 1
Ort Gütlsdorf 12 Starterzahl Tempo bis LK 2 Anzahl Pausen

über 75 km 11 in der Wertung Tempo bis LK 3 Pausenzeit gesamt hh:mm

am 14. Sep. 2013 Tempo bis LK 4

REITER/FAHRER PFERD Zeit, Platz, Geschwindigkeit Pulswerte VC km 18 VG km 40 VC km 65

Start 

nr.

Name

Vorname

Straße

PLZ & Ort
VDD-Nr.

Name

Rasse

Geschlecht 

Jahrgang 
Farbe

St.-m. 

cm

Start-

zeit
Ziel

Wertung 

J / N

R

e

i

Platz Reitzeit Tem-po
Speed 

km/h
VU NU 

Ankunft           

In-Time
Puls

Ankunft                     

In-Time
Puls

Ankunft                          

In-Time
Puls

Zeit 

Kontrolle
Puls Bemerkungen

23
Stadler 

Florentine

Moon Light          

Arabo-Haflinger

Wallach     

1997
Fuchs 148 07:35 14:32:22 J 1 05:57:22 4,76 12,59 40 56

8:59 

9:02
62

10:44 

10:48 
64

13:42 

13:45 
64

14:32 

14:39
60

22 Kipov Chamil
Grozny                  

Kabardiner

Wallach    

2004

dunkel-        

braun
160 07:40 14:42:04 J 2 06:02:04 4,83 12,43 48 60

8:59 

9:05
60

10:51 

11:01
64

13:59 

14:01 
60

14:42 

14:56
64

21 Girsig Tamara 4447
Sunshine 348         

Traber-Araber

Stute     

2001
braun 162 07:30 14:42:04 J 3 06:12:04 4,96 12,09 56 44

8:42 

8:47
60

10:43 

10:53
60

13:58 

14:01
60

14:42 

14:53
64

16
Carlon                 

Andrea
4006

DG Sati                 

AV

Wallach   

2003
braun 153 07:35 14:54:00 J 4 06:19:00 5,05 11,87 40 48

9:11 

9:12
64

11:16 

11:21
52

14:16 

14:18
64

14:54 

14:00
60

18 Zilles Stephanie 5699
Gharib Mahrus        

VA

Hengst    

2005
Schimmel   158 07:40 14:59:30 J 5 06:19:30 5,06 11,86 56 60

8:59 

9:08
64

11:03 

11:10
64

14:07 

14:11
64

14:59 

15:08
64

19 Marvé Svenja 5125
Da Capo 159            

Shagya Araber

Wallach   

2002
Schimmel   156 07:40 14:59:30 J 5 06:19:30 5,06 11,86 48 64

8:59 

9:07
60

11:04 

11:09
60

14:07 

14:15
60

14:59 

15:10
64

17
Abriel                           

Miriam

Evento                       

Kabardiner - Traber 

Mix

Wallach  

2003
braun 160 07:40 15:45:34 J 7 07:05:34 5,67 10,57 40 60

9:15 

9:24
60

11:39 

11:46
64

14:48 

14:51
60

15:45 

16:03
60

14
Zimmer                         

Andreas
5561

Nadin          

Haflinger

Wallach  

1992
Licht Fuchs 148 07:30 15:42:40 J 8 07:12:40 5,77 10,40 40 60

8:42 

8:47
58

10:47 

10:54 
60

14:18 

14:25
60

15:42 

15:59
64

20
Fuchs-Wollmann 

Bettina
5916

Mon amie                

VB-Mix

Stute      

1997

dunkel-        

braun
152 07:35 15:48:44 J 9 07:13:44 5,78 10,38 44 64

9:11 

9:14
64

11:16 

11:25
52

14:51 

14:53
52

15:48 

15:55
60

12 Rey Ingrid 5571
Ballerina                

Shagya Araber

Stute      

2001

dunkel-        

braun
160 07:30 16:37:33 J 10 08:07:33 6,50 9,23 36 60

9:16 

9:25
60

11:48 

12:03
52

15:26 

15:29
60

16:37 

16:52
56

13 Rey Martin 5572
Octavio                  

AV

Wallach   

2007
braun 158 07:30 16:37:33 J 10 08:07:33 6,50 9,23 38 56

9:16 

9:24
52

11:48 

12:03
48

15:26 

15:28
60

16:37 

16:52
60

24 Geist Michael
Hero                      

AV

Wallach    

2006
Schimmel   156 07:45 14:32:22 N 05:47:22 4,63 12,95 48 48

8:59 

9:04
56

10:43 

10:49
64

13:42 

13:45
64

14:32 

14:48
48

NU Sattel-

lage

Ziel

Dr. Alexandra Prell

Cheftierarzt

Anmerkungen:

01:00
1

= 08:45 = 8,57= 7,00

Blatt 1 von 1 VDD-Ergebnisliste; Entwurf: Arno Scriba



       VEREIN DEUTSCHER DISTANZREITER u. FAHRER e. V. Wertung erfolgt nach Zeit in LK's oder Platz
Höchstzeit in min 315 hh:mm min/km km/h

     NENNUNGS-STARTER-ERGEBNIS-LISTE Erlaubte Zeit in min 175 hh:mm min/km km/h

Distanzwettbewerb 2. Hopfenmeiler 41 Nennungen Tempo 6,0 LK 1
Ort Gütlsdorf 35 Starterzahl Tempo 6,0 7,0 LK 2 Anzahl Pausen

über 40 km 26 in der Wertung Tempo 7,0 8,0 LK 3 Pausenzeit gesamt hh:mm

am 14. Sep. 2013 Tempo LK 4

REITER/FAHRER PFERD Zeit, Platz, Geschwindigkeit Pulswerte VC km16 VC km25

Start 

nr.

Name

Vorname

Straße

PLZ & Ort
VDD-Nr.

Name

Rasse
Lebensnr.

Geschl. 

Jahrgang 
Farbe

St.-m. 

cm

Start-

zeit
Ziel

Wertung 

J / N

R

e

i

LK Reitzeit Tempo VU NU 
Ankunft

In-Time
Puls

Ankunft                         

In-Time 
Puls

Ank                     

Kontr
Puls Bem.

60
Nehen                         

Axel
4765

Tassorosso              

Vollblut
02710622W

Wallach  

2002
braun 167 08:30 11:42 J LK 1 03:12:00 4,80 58 60

9:35 

9:43
56

10:52 

10:59
60

11:42 

11:52
60

82
Heidbrecht 

Katharina
5467

Aragorn                 

Araber-Mix
DE498981263004

Wallach  

2004
braun 154 08:10 11:42 J LK 1 03:32:00 5,30 48 44

9:39 

9:41
60

10:55 

10:59
64

11:42 

11:52
52

79
Willer 

Carmen

Selim 11                

Quarab
DE498980047406

Wallach  

2006
blue roan 160 08:10 12:10 J LK 1 04:00:00 6,00 52 60

9:39 

9:45
52

11:10 

11:10
64

12:10 

12:22
64

61 Müller Petra 5718
Dankeschön           

Trakehner
DE410101519308

Stute    

2008

Falb-

schecke
158 08:05 12:10 J LK 2 04:05:00 6,13 56 60

9:39 

9:42
60

11:12 

11:12
60

12:10 

12:21
60

62
Wiedholz 

Christine

Shamanta               

Araber-Halbblut
DE408/08/5129101001

Stute    

2001
Schimmel 145 08:05 12:10 J LK 2 04:05:00 6,13 48 60

9:39 

9:44
64

11:12 

11:12
60

12:10 

12:21
60

71
Heilmann 

Corinna

Sharif                      

Araber
DE408082069407007

Wallach    

2007
153 08:20 12:30 J LK 2 04:10:00 6,25 48 60

10:02 

10:05
60

11:38 

11:38
64

12:31 

12:41
56

93 Schwarz Ute 1598 Evenstar De 408/0820844
Stute    

2004
Rappe 155 08:20 12:30 J LK 2 04:10:00 6,25 36 44

10:01 

10:03
44

11:38 

11:38
44

12:30 

12:39
48

58
Jelitto 

Jacqueline
3096

Wundermaus        

Trakehner
409090149506

Stute     

2006
Schimmel 165 08:20 12:31 J LK 2 04:11:00 6,28 40 44

10:01 

10:03
52

11:39 

11:39
64

12:31 

12:43
48

85
Lenzgeiger              

Norbert
3901

Rilanka                      

Shagya Araber
DE413134088606

Stute     

2006
Schimmel 155 08:20 12:31 J LK 2 04:11:00 6,28 36 44

10:01 

10:04
56

11:38 

11:38
56

12:31 

12:42
56

96
Reichardt                  

Günter
4987

Corona                     

AV
DE408/08/21128/06/006

Stute  

2006
braun 152 08:15 12:27 J LK 2 04:12:00 6,30 52 56

10:02 

10:06
60

11:38 

11:41
60

12:27 

12:42
56

86
Retzer 

Marianne
2656

Naduah 10            

Shagya-Araber
DE313134041096

Stute    

1996
Schimmel 158 08:15 12:29 J LK 2 04:14:00 6,35 44 48

10:05 

10:07
56

11:40 

11:40 64
64

12:29 

12:44
48

55

Markert-

Baumer 

Sybille

4279
GM Kareefa            

AV
DE408/08/21008/008

Stute    

2008
Schimmel 157 08:00 12:17 J LK 2 04:17:00 6,43 44 56

9:37  

9:42
60

11:19  

11:25
60

12:17  

12:32
52

59
Kropka 

Barbara

Justinec                

AV
DE408/08/20925/07/007

Wallach   

2007
Fuchs 164 08:00 12:17 J LK 2 04:17:00 6,43 40 60

9:38  

9:44
56

11:19  

11:19
60

12:17  

12:29
60

92 Markert Fritz 4900
Bandar                 

AV
DE498981388603

Wallach   

2003
Schimmel 152 08:00 12:17 J LK 2 04:17:00 6,43 48 60

9:37  

9:43
60

11:19  

11:26
64

12:17  

12:30
60

52
Wollmann 

Harald

Only Beauty Faye 

Quarter Horse  
DE412502801907

Stute    

2007
148 07:55 12:17 J LK 2 04:22:00 6,55 42 60

9:45 

9:49
56

11:23 

11:23
64

12:17 

12:34
60

53
Geiger 

Veronika

Spirit                             

AV
DE498981366103

Wallach   

2003
braun 165 07:55 12:17 J LK 2 04:22:00 6,55 40 44

9:38  

9:40
52

11:20  

11:20
64

12:17 

12:30
44

56
Leukert 

Kathrin

Jamal                      

Araber
KA005/13907/2008

Wallach   

2008
Fuchs 149 07:55 12:17 J LK 2 04:22:00 6,55 36 60

9:38  

9:43
56

11:19  

11:25
60

12:17  

12:32
48

94
Hartmann 

Silke

Aisha                          

Pony-Mix
DE398980675795

Stute    

1995
Fuchs 138 08:00 12:27 J LK 2 04:27:00 6,68 40 52

9:44 

9:50
56

11:23 

11:24
60

12:27 

12:46
52

74 Mayer Kerstin 4449
Wilander                

AV
POL060000006720

Wallach   

2006
braun 157 08:35 13:02 J LK 2 04:27:00 6,68 52 52

10:15 

10:17
60

12:00 

12:00
56

13:02 

13:12
56

75 Bittner Marcel 5683
Lenz 44                     

Anglo-Araber
DE498980048706

Wallach  

2006
braun 163 08:35 13:02 J LK 2 04:27:00 6,68 44 60

10:15 

10:16
60

12:00 

12:00
64

13:02 

13:09
60

83
Hauschild 

Conny
2827

Dozator                 

AV
100001020001122

Wallach   

2008
Fuchs 154 08:35 13:02 J LK 2 04:27:00 6,68 44 56

10:14 

10:16
48

12:01 

12:01
52

13:02 

13:12
56

Cheftierarzt

Anmerkungen:

00:00
0

= 05:15
= 02:55

= 7,62
= 13,71

= 7,88
= 4,38

Dr. Alexandra Prell

Ziel
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       VEREIN DEUTSCHER DISTANZREITER u. FAHRER e. V. Wertung erfolgt nach Zeit in LK's oder Platz
Höchstzeit in min 315 hh:mm min/km km/h

     NENNUNGS-STARTER-ERGEBNIS-LISTE Erlaubte Zeit in min 175 hh:mm min/km km/h

Distanzwettbewerb 2. Hopfenmeiler 41 Nennungen Tempo 6,0 LK 1
Ort Gütlsdorf 35 Starterzahl Tempo 6,0 7,0 LK 2 Anzahl Pausen

über 40 km 26 in der Wertung Tempo 7,0 8,0 LK 3 Pausenzeit gesamt hh:mm

am 14. Sep. 2013 Tempo LK 4

REITER/FAHRER PFERD Zeit, Platz, Geschwindigkeit Pulswerte VC km16 VC km25

Start 

nr.

Name

Vorname

Straße

PLZ & Ort
VDD-Nr.

Name

Rasse
Lebensnr.

Geschl. 

Jahrgang 
Farbe

St.-m. 

cm

Start-

zeit
Ziel

Wertung 

J / N

R

e

i

LK Reitzeit Tempo VU NU 
Ankunft

In-Time
Puls

Ankunft                         

In-Time 
Puls

Ank                     

Kontr
Puls Bem.

Cheftierarzt

Anmerkungen:

00:00
0

= 05:15
= 02:55

= 7,62
= 13,71

= 7,88
= 4,38

Dr. Alexandra Prell

Ziel

84
Werner 

Daniela

Eurovision A                  

Arasier
DE413135031708

Hengst  

2008
palomino 158 08:35 13:02 J LK 2 04:27:00 6,68 44 40

10:14 

10:17
60

12:01 

12:01
60

13:02 

13:13
60

51
Appel                            

Carina

Quadrante                      

Lusitano
304046021897

Wallach   

1997
Schimmel 164 07:55 12:27 J LK 2 04:32:00 6,80 44 52

9:44 

9:50
60

11:23 

11:23
64

12:27 

12:41
60

50
Bürger 

Katharina
5859

ZA Zaza               

AV
DE498983177305

Stute    

2005
Schimmel 154 08:25 13:08 J LK 3 04:43:00 7,08 44 64

10:19 

10:22
60

11:58 

11:58
64

13:08 

13:17
64

54
Meitinger                   

Susanne

Flying Filou             

Traber
122165

Wallach   

2003
braun 158 08:25 13:08 J LK 3 04:43:00 7,08 44 64

10:19 

10:23
60

11:58 

11:58
64

13:08 

13:16
64

88
Neuner                       

Alessa
5808

Emanson               

AV
POL030000000292

Wallach   

20036
Schimmel 153 08:25 13:30 J LK 3 05:05:00 7,63 44 56

10:19 

10:22
56

11:58 

11:58
60

13:30 

13:36
56

87
Schlotz 

Constanze
5071

Baida in Nahar       

PartbredAraber
DE30808129993

Wallach   

1993
Schimmel 162 08:15 12:29 N 04:14:00 6,35 40 56

10:05 

10:08
64

11:40 

11:40
64

12:29 

12:44
48 lahm NU

91
Kaufmann 

Katharina

Shahil Pasha            

AV
DE408082053002002

Wallach   

2002
Fuchs 148 08:25 13:30 N 05:05:00 7,63 36 40

10:19 

10:22
48

11:58 

11:58
60

13:30 

13:35
44 NU lahm

57 Fuchs Anna
Nahil                       

Araber
DE408/08/21261/00/000

Wallach   

2000
Fuchs 153 08:10 13:53 N 05:43:00 8,58 36 40

10:24 

10:26
60

12:37 

12:37
60

13:53 

13:56
64 Zeit

66
Wasiliadis 

Sabrina

Lampino                 

Araber-Mix
DE402980013502

Wallach   

2002
Schimmel 145 07:50 13:54 N 06:04:00 9,10 48 44

10:02 

10:07
60

12:31 

12:31
60

13:54 

14:03
60 Zeit

90 Michl Sabrina
Cautos                    

Haflinger-Araber
DE498815070903

Wallach  

2003
Fuchs 157 07:50 13:54 N 06:04:00 9,10 44

10:02 

10:08
56

12:31 

12:31
60

13:54 

14:03
60

NU Sattel-

lage

68
Geppert 

Nicole

Amal                     

Araber-Welsh-Mix
DE398980081389

Wallach   

1989
Schimmel 152 08:30 13:54 N 05:24:00 8,10 32 44

10:30 

10:47
48

12:36 

12:36
60

13:45 

14:00
52 Zeit

69 Zobl Barbara
Dream                     

Traber
122616

Stute 

1989
braun 165 08:30 13:54 N 05:24:00 8,10 32 44

10:30 

10:46
44

12:36 

12:36
60

13:54 

14:00
44 Zeit

95 Hulova Petra
Latenic                  

A1/1
IS 308/02

Wallach   

2002

dunkel-     

braun
155 07:50 N 36

12:12 

12:12
60 aufgeg.

89
Vogl Andrea 

Michaela
5359

Amar Ibn Marbit      

AV
DE4080820694700000

Wallach   

2000
dkl. Braun 158 08:10 N

abgebr. ohne 

TF!!!

78
Weituschat 

Ivonne
3898

Kessi                    

Anglo-Kabardiner
DE498811469806

Stute    

2006
braun 155 lahm VU
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99

3.217

10

Strecke Zusatz

Hofmann Heidi Mirandolina 1 10 9,9 2 10 31,9

Frey Chrissy Tango 2 9 9,9 2 10 30,9

Hopfenmeiler DistanzrittRitt:

Kilometer:

Höhenmeter:

14.09.2013Datum:

Bayern-Cup 2013

ReiterIn Pferd Platz
Platz SG Gesamt

Punkte

Kilometer

Schwierigkeitsgrad (SG):



75

2.455

7

Strecke Zusatz

Stadler Florentine Moonlight 1 10 7,5 7 24,5

Giersig Tamara Sunshine 348 2 9 7,5 7 23,5

Carlon Andrea DG Sati 3 8 7,5 7 22,5

Marvé Svenja Da Capo 159 4 6,5 7,5 7 21

Zilles Stephanie Gharib Mahrus 4 6,5 7,5 7 21

Abriel Miriam Evento 6 5 7,5 7 19,5

Zimmer Andreas Nadin 7 4 7,5 7 18,5

Fuchs-Wollmann Bettina Mon Amie 8 3 7,5 7 17,5

Rey Ingrid Ballerina 9 1,5 7,5 7 16

Rey Martin Octavio 9 1,5 7,5 7 16

Hopfenmeiler DistanzrittRitt:

Kilometer:

Höhenmeter:

14.09.2013Datum:

Bayern-Cup 2013

ReiterIn Pferd Platz
Platz SG Gesamt

Punkte

Kilometer

Schwierigkeitsgrad (SG):
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